UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REGULAÇÃO DO ENSINO

EDITAL Nº 05 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 9 de junho de 2025

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Avaliação,

Desenvolvimento e Regulação do Ensino (DADE), torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 02 -

PIB/PROGRAD/UFLA, de 14 de maio de 2025, referente à oferta de vagas a estudantes de cursos de graduação

ofertados na modalidade presencial da UFLA, para a participação no Programa Institucional de Bolsas para as

Licenciaturas (PIBLIC), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PIBLIC:
ENSINO DE FILOSOFIA: HISTÓRIA DA FILOSOFIA E SUAS TEMÁTICAS FUNDAMENTAIS

Não houve inscritos.

PROJETO PIBLIC:
TORNAR-SE PROFESSOR: A APRENDIZAGEM DA DOCÊNCIA NO CONTEXTO DA SALA DE AULA DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

ANGELICA LARA GIL Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

GABRIELLA PACHÊCO DOS SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

Lavras, 9 de junho de 2025

MIRIAM MONTEIRO DE CASTRO GRACIANO

Pró-Reitora de Graduação

		2025-06-06T11:03:49-0300